



MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2023
Processo Administrativo Nº 121/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: PEDRO EMANUEL SILVA
Data de Publicação: 19/01/2024 10:24:59

MOVIMENTOS DO PROCESSO

30/01/2024 08:27:10	CADASTRO DE PROPOSTA	LUARTI DECORAÇÕES EIRELI
30/01/2024 08:50:16	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	LUARTI DECORAÇÕES EIRELI
01/02/2024 18:50:37	CADASTRO DE PROPOSTA	LCA COMERCIAL & SISTEMATIZAÇÃO EIRELI
02/02/2024 07:49:34	CADASTRO DE PROPOSTA	MOENDO COMERCIO E CONSTRUÇÕES LTDA
02/02/2024 07:57:48	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MOENDO COMERCIO E CONSTRUÇÕES LTDA
02/02/2024 07:59:22	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	LCA COMERCIAL & SISTEMATIZAÇÃO EIRELI
02/02/2024 09:02:38	MENSAGEM	PREGOEIRO

Bom dia, declaro aberta a sessão de disputa, dêem seus melhores lances e boa sorte! Alertamos que observem a exequibilidade de seus preços, pois caso seja constatado valores inexequíveis, será necessário comprovação de exequibilidade, nos termos da lei aplicada à matéria.

LOTE 1 - HABILITAÇÃO

Fornecimento e instalação de divisórias, vidros e acessórios, visando atender as necessidades do Poder Executivo Municipal, nos moldes e especificações contidas no Termo de Referência.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: m2	Marca: MOENDO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: Serviço de Desmontagem de divisória com painéis e perfis			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 13,67	Valor Total: 16.404,00	
Item: 2	Unidade: m2	Marca: MOENDO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: Serviço de Montagem de divisória com painéis e perfis			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 25,33	Valor Total: 30.396,00	
Item: 3	Unidade: und	Marca: MOENDO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: Serviço de Desmontagem de porta			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 16,67	Valor Total: 4.167,50	
Item: 4	Unidade: und	Marca: MOENDO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: Serviço de Montagem de divisória porta			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 40,47	Valor Total: 10.117,50	
Item: 5	Unidade: und	Marca: PERFIL GERAIS	Modelo: cor areia jundiá 1,20 x 2,10
Descrição: Painéis de divisória na cor areia jundiá 1,20 x 2,10			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 148,00	Valor Total: 103.600,00	
Item: 6	Unidade: und	Marca: PERFIL GERAIS	Modelo: aço com 3m pintado na cor cinza
Descrição: Perfil guia em aço com 3m pintado na cor cinza			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 25,63	Valor Total: 25.630,00	
Item: 7	Unidade: und	Marca: PERFIL GERAIS	Modelo: aço com 3m pintado na cor cinza
Descrição: Perfil Travessa em aço com 3m pintado na cor cinza			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 29,21	Valor Total: 23.368,00	
Item: 8	Unidade: und	Marca: PERFIL GERAIS	Modelo: aço com 2,10m pintado na cor cinza
Descrição: Perfil Travessa em aço com 2,10m pintado na cor cinza			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 28,16	Valor Total: 9.856,00	



MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE CAMARAGIBE-PE

Item: 9	Unidade: und	Marca: PERFIL GERAIS	Modelo: com 1,20m pintado na cor cinza
Descrição: Perfil Travessa em aço com 1,20m pintado na cor cinza			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 61,43		Valor Total: 36.858,00
Item: 10	Unidade: und	Marca: ALUMIAÇO	Modelo: espessura de 4mm. Tamanho 1.17,5x1,05
Descrição: Vidro para divisória incolor espessura de 4mm. Tamanho 1.17,5x1,05			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 219,49		Valor Total: 39.508,20
Item: 11	Unidade: und	Marca: ALUMIAÇO	Modelo: incolor de espessura 6mm. Tamanho 1.17,5x1,05
Descrição: Vidro para divisória incolor de espessura 6mm. Tamanho 1.17,5x1,05			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 297,73		Valor Total: 53.591,40
Item: 12	Unidade: und	Marca: DIVIFORMA	Modelo: vidro para divisória na cor cinza
Descrição: Jogo de perfil para visor para vidro para divisória na cor cinza			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 76,55		Valor Total: 11.482,50
Item: 13	Unidade: m2	Marca: PERSIANA	Modelo: horizontal e vertical
Descrição: Persiana horizontal e vertical			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 227,65		Valor Total: 45.530,00
Item: 14	Unidade: und	Marca: DIVIFORMA	Modelo: batedor de porta
Descrição: Jogo de batedor de porta			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 70,08		Valor Total: 42.048,00
Item: 15	Unidade: und	Marca: DIVIFORMA	Modelo: porta com 3m cor cinza
Descrição: Requadro de porta com 3m cor cinza			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 29,31		Valor Total: 20.517,00
Item: 16	Unidade: und	Marca: DIVIFORMA	Modelo: divisória normal completa 80x2,10
Descrição: Porta de divisória normal completa 80x2,10			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 164,33		Valor Total: 57.515,50
Item: 17	Unidade: und	Marca: DIVIFORMA	Modelo: tubular cromada
Descrição: Fechadura tubular cromada			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 144,83		Valor Total: 86.898,00
Item: 18	Unidade: und	Marca: DIVIFORMA	Modelo: externa espelho e maçaneta cromados
Descrição: Fechadura externa espelho e maçaneta cromados			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 129,96		Valor Total: 38.988,00
Item: 19	Unidade: und	Marca: DIVIFORMA	Modelo: cromada para porta
Descrição: Dobradiça cromada para porta			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 12,03		Valor Total: 12.030,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MOENDO COMERCIO E CONSTRUÇÕES	049	05.466.712/0001-14	668.505,60	668.505,60		Sim
2 LCA COMERCIAL & SISTEMATIZAÇÃO	052	29.495.115/0001-86	668.962,90	668.962,90	0,07	Sim
3 LUARTI DECORAÇÕES EIRELI	147	25.099.901/0001-03	1.382.500,00	1.382.500,00	106,66	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

19/01/2024 10:24:58 PUBLICADO

22/01/2024 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS



**MUNICIPIO DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE**

02/02/2024 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
02/02/2024 09:02:49	DISPUTA		
02/02/2024 09:02:49	LANCE	LUARTI DECORAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 147)	1.382.500,00
02/02/2024 09:02:49	LANCE	LCA COMERCIAL & SISTEMATIZAÇÃO EIRELI (PARTICIPANTE 052)	668.962,90
02/02/2024 09:02:49	LANCE	MOENDO COMERCIO E CONSTRUÇOES LTDA (PARTICIPANTE 049)	668.505,60
02/02/2024 09:12:50	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MOENDO COMERCIO E CONSTRUÇOES LTDA			
02/02/2024 09:12:50	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
02/02/2024 09:12:50	HABILITAÇÃO		

PREGOEIRO: PEDRO EMANUEL SILVA

APOIO ANDREZZA MONIQUE MOURA INOJOSA DA SILVA

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO KATARINA DE KASSIA BARBOSA FLOR

MEMBRO DE APOIO ADRIANA RODRIGUES DA SILVA